
 
 

 

ДУМА 
КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ   
 
 

 00.00.2025  №  
  
О внесении изменений в 
решение Думы Куединского 
муниципального округа 
Пермского края от 12.12.2024г. 
№641 «О бюджете Куединского 
муниципального округа 
Пермского края на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 
годов» 

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации органов местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Куединского муниципального округа 
Пермского края, Дума Куединского муниципального округа Пермского 
края  
РЕШАЕТ: 

Статья 1 
          Внести в решение Думы Куединского муниципального округа 
Пермского края от 12 декабря 2024 № 641 «О бюджете Куединского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» (в редакции решений Думы Куединского 
муниципального округа Пермского края от 27 марта 2025 года № 649, от 
24.06.2025 № 705) следующие изменения: 

1.​ В статье 1:  
1.1.​ в части 1: 
1.1.1.​абзац второй изложить в следующей редакции: 

​ ​ ​ «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Куединского 
муниципального округа Пермского края в сумме 1 564 795,2 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления в сумме 1 213 712,0 тыс. рублей;»; 

1.1.2.​абзац третий изложить в следующей редакции: 
​ ​ ​ «общий объем расходов бюджета Куединского муниципального 
округа Пермского края 1 605 556,8 тыс. рублей;»;​  

1.1.3.​абзац четвертый изложить в следующей редакции: 



​ ​ «дефицит бюджета Куединского муниципального округа Пермского 
края в сумме 40 761,6 тыс. рублей.»; 

1.2.​ в части 2: 
          1.2.1. абзац второй изложить в следующей редакции: 
            «прогнозируемый общий объем доходов бюджета Куединского 
муниципального округа Пермского края на 2026 год в сумме 1 405 727,4 
тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 1 035 006,1 
тыс. рублей и на 2027 год в сумме 1 473 659,7 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления в сумме 1 078 249,6 тыс. рублей;»; 
         1.2.2. абзац третий изложить в следующей редакции: 

«общий объем расходов бюджета Куединского муниципального 
округа Пермского края на 2026 год в сумме 1 405 727,4 тыс. рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы 11 427,4 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 1 473 659,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
60 023,7 тыс. рублей;»; 
         2. В  части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции: 
        «2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов в 2025 году 1 207 600,0 тыс. рублей, в 2025 году 
1 035 006,1 тыс. рублей, в 2027 году 1 078 249,6 тыс. рублей согласно 
приложению 2 к настоящему решению.»; 
         3. В статье 3: 
         3.1. часть 3 изложить в следующей редакции: 

  «3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме ​
8 700,5 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 8 963,5  тыс. рублей и на 2027 год 
в сумме 8 963,5 тыс. рублей.»; 
         3.2. часть 4 изложить в следующей редакции: 

   «4. Установить объем резервного фонда администрации Куединского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год в сумме 7800,0 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 600,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 3100 
тыс. рублей.»; 
         3.3. часть 5 изложить в следующей редакции: 

​ «5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Куединского муниципального округа Пермского края на 2025 год в сумме 
134 814,6 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 118 944,3 тыс. рублей, на 2027 
год в сумме 122 150,5 тыс. рублей. 

Утвердить распределение средств дорожного фонда Куединского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.»; 

    3.4.  абзац первый части 6  изложить в следующей редакции: 
          «6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на 
осуществление бюджетных инвестиций бюджета Куединского 
муниципального округа Пермского края на 2025 год в сумме 13052,5 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 14 649,8 тыс. рублей на 2027 год 4 784,3 тыс. 
рублей.»; 

  4.  Утвердить отдельные строки приложений 1,3,4 изложив в 
редакции согласно приложениям 1,3,4 к настоящему решению. 



6. Приложения 2,5,6,7 изложить в редакции, согласно приложений 
2,5,6,7 к настоящему решению. 

Статья 2 
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Куединского муниципального округа». 

Статья 3 
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя бюджетной комиссии Думы Куединского муниципального 
округа Пермского края. 

 

 

Председатель Думы Куединского 
муниципального    округа Пермского 
края                                         
 
            
                                      И. В. Колегов    

Глава муниципального округа - глава 
администрации Куединского  
муниципального округа Пермского 
края                                                
                                    
                                 Ф.К. Бадртдинов 


	 
	 
	ДУМА 
	КУЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
	ПЕРМСКОГО КРАЯ 

	РЕШЕНИЕ   

